
COMUNE DI CAGLIARI
Servizio Stazione Unica Appaltante

Gara n. 12/SUA/21: Procedura aperta in modalità telematica, relativa all'Affidamento del Servizio di
videoispezione  della  rete  meteorica,  propedeutico  alla  progettazione  dei  lavori  di
“riqualificazione, completamento e attivazione della rete pluviale della città di Cagliari .   CIG:
90254748C1.

VERBALE DI GARA N. 2

L'anno  duemilaventidue, il giorno  24 del mese di febbraio alle alle  ore 9:00,   tramite la piattaforma

telematica del Comune di Cagliari, il  Responsabile della predisposizione e controllo della procedura di

gara,  Dott.  Marco  Seta,  da  avvio  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  inviata  dai

partecipanti in sede di soccorso istruttorio;

PREMESSO CHE

- l'Amministrazione Comunale di Cagliari,  in esecuzione della determinazione del  Dirigente del  Servizio

Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie  e Reti n.  8916 del  17/12/2021,  ha  stabilito di  affidare,

mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, il servizio in oggetto, con il criterio

di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del d. lgs. 50/2016; 

Il RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018) della procedura d'appalto è l'Ing. Daniele Olla;

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, ossia entro le ore 11:00 del 21/2/2022 sulla

piattaforma telematica risultano caricati n. 5 plichi presentati  dai seguenti operatori economici:

1. AGUS AMBIENTE S.r.l. P.iva 03716260926;

2. RTC:  CUCCU SRL  P.iva 02326880925 / PIRISINU LUCA SRL UNIPERSONALE  P.iva 

00147990923; 

3. RTC:  IDROMECCANICA SRL P.iva 01434480883 / GIS DESIGN SRL P.iva 04008950877;

4. SAPI SRL  P.iva 01080960923;

5. Cosir S.r.l.  P.iva 02447920923;

- dall'esame della documentazione amministrativa svoltosi nella seduta del giorno 21 Febbraio 2022, di

cui  al  verbale di  gara n.  1,   la documentazione presentata dai  concorrenti   in gara  n. 1 AGUS

AMBIENTE  S.r.l.  ,  P.iva  03716260926  e  n.  3 RTC:   IDROMECCANICA  SRL  P.iva 01434480883  /  GIS

DESIGN SRL P.iva 04008950877, è risultata incompleta o non conforme, per i motivi esplicitati nello

stesso verbale, e pertanto, i suddetti concorrenti sono stati dichiarati ammessi con riserva;

1



-  contestualmente all'esame della documentazione amministrativa si  è provveduto ad attivare il

soccorso istruttorio ex art. 83 del D.lgs n. 50/2016 mediante l'invio, tramite piattaforma telematica

del Comune di Cagliari, della relativa richiesta di integrazione;

- in data 23/2/2022, tramite pubblicazione sul  sito internet istituzionale, è stato dato avviso del

rinvio della seduta di gara in data odierna;

Rilevato che entrambi i suddetti concorrenti, AGUS AMBIENTE S.r.l. e il RTC:  IDROMECCANICA SRL  /

GIS DESIGN SRL, dando riscontro nei termini prescritti, hanno prodotto una documentazione conforme

e completa in ottemperanza a quanto richiesto;

alla luce di quanto sopra il Responsabile della predisposizione e controllo della procedura di gara

Dichiara:

- AMMESSI alla fase successiva di gara i seguenti operatori economici:

1.  AGUS AMBIENTE S.r.l. P.iva 03716260926;

2.  RTC:  CUCCU SRL  P.iva 02326880925 / PIRISINU LUCA SRL UNIPERSONALE  P.iva 

00147990923; 

3.  RTC:  IDROMECCANICA SRL P.iva 01434480883 / GIS DESIGN SRL P.iva 04008950877;

4.  SAPI SRL  P.iva 01080960923;

5.  Cosir S.r.l.  P.iva 02447920923;

    Sospende la seduta alle ore 9,30;

Trasmette al RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018), nonché i verbali di gara per la
valutazione delle proposte di ammissione ed esclusione e l'adozione del provvedimento di competenza;

LETTO, APPROVATO E    FIRMATO DIGITALMENTE   DAL R  ESPONSABILE DELLA PREDISPOSIZIONE E  
CONTROLLO DELLA PROCEDURA DI GARA    (Dott. Marco Seta)  

2


		2022-02-24T11:39:14+0000
	Marco Seta




